TemplumDeiviolat, qui per turpes et malas cogi-
tationes, et per reprobamvitam, a se Dci sapien-

D liam prolongat. Scriptumest enim: «In nialevolaift
animam non introibit sapienlia, nec habilabit iu

corpore subdilo peccalis (Sap. i). > Sequitur pars
terlia, in qua exponitur in quibus Deisapientia re-

quiescat,cum subjungitur: Et dixit mihi: ln Jacob

inhabita, et in Israel hwredilare,et in clectis meig
mitte radices. Voluntas-DeiPatris est ut ejus sa-

pientia habitet in Jacob, id esl in luctaloribuscon-
tra vitia, haereditetin Israel, id est in fortibuscon-
tra vitia, mittat radices, tanlum in electis.Multoties

quippeeiluctatores vitiis succumbunt,et fortes ca-

dunt, et Deisapientiam, qusevidebatur in eis habi-
(are vel hsereditare,pcrdunt. Sed electi soli, in qui-
busdivinasapientia misit radices, eam non admil-
tunt.•__,*.sic, inquit, in Sion, id est in speculativis,
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fimata sttin, qui scilicct opiimain partcm sibi ele-

gerunt, qtisc non auferelur ab eis (Luc.x). Et in

avtlalc, id est in congregalionesanctorum, suncli-

ficala simililer rcquievi. « Ubienim duo_vcl trcs

congregatisiinl in nominemco, egoin medioeorum

sura (Malth.xviu). >Elin Hierusalempotestasmea,

id esl in pacificis.Potcslas cnim divinsesapientire,

prsecipue in pacificis, qui filii Dei voeabunlur

(Matih.v),apparet, quoniamomr.esinordinatosmo-

tus non solum in se, sed ctiam in aliis scdant. Di-

vinaquippe sapicntiapacificaest, similisaqusepro-
1'undse.Ssccularisvcro litigiosa est, similis aqusc
tenui et garrulae.Et radicaviin poptdoiwnoriftcatoi
cui dicit Dominus: « Tu es populus meus, ct ego
Deustuus. i Quodexponenssubdit: Et in parlesDei

mei hmredilas illius, idest, in illo populo radicavi

quom clegil Deus in partem, et qui Deumologitin

lisercditatcm.£( in ptenitudine sanclorumdelcnlio

mea. Ubienim major sanclimonia,ibi divina magis
invilalur ct detinelur sapientia. Cum atilem in orn-

nibus his clivina rcquicscat sapicntia, prsecipuce*

singula.;(er rcquiescit in Maria. Ipsa eniin omnia

ha_c,el plusquam hacc habct. Quis enini sio fuit

Jacoh, id cst luctator conlra vitia, ut Maria?Quis

fuil sic eleclus, inio praeeloctusut Maria? Quis f.it

_ic Sion, id esl speculativus,utMaria ? Quscciritas

sic fuit sanctifica.a, ut civilas et clauslrum DeiMa-

ria?Quis fuit sic Hierusalcm, id esl pacificus,ut

mediatrix Deiet hominumMaria. Quis fuit populus
sic honoiificalus,ul pars vcl hscredilasDci, ut sin-

gularis Dei Materct Virgo, et regina ccelorumMa-

ria ?Quishabuil tanlam sanclimoniaeplenitudincm,

quantam Maria? Singularitcr igilur ct supcrexcel-
lcnler Deisapientia requievit in Maria.

Sequilur pars quarta, in qua sapienlia oslendit

qualis ipsa sit: dicit seesse cxaltatam, se esse spe-

ciosam,se esseodoriferam.So.esseexallatamoslcn-

dit, cum subdit : Quasi cedrus exallala sum in Li-

bano. Sod cumdivina sapiontianon possit essema-

jor velallior quara seraper;fueril, quomododicit se

osse exaltatam? Non quia in se, sed quia in suis,
dum eosexaltat, exaltatur. Divina quippe sapientia
lacit quod sancti.a vitiis surgentes, in altoviitutuin

sc collocant,et quod virtutem virtuli, bonumbouo

accumulant. Et hoc est quod dicit: Quasi cedrus

cxaltata sumin Libano,et quasi cypressusin monte

Sion. Quasipaltnaexaltala sumin Cades.Per Liba-

num, qui candidatiointerpretalur, candor innoccn-

tis vitaesignificatur. Per cedrum vcro, cujus odor

fugat serpentcs, dicentepoeta •

Disceodoralamslabulisaccenderecedrmn,

(VIRG.,Georg.lib. m, vers. 414.,
et cujus resina libros a tineis el vetustatcconsev-

vat, fidesaccipiiur, cujus intelligenliafugat haereti-

cos, et sensum Scripturaruma corruptione conser-

vat. Per Sion allitudo speculationisintelUgituv.Per

cypressum vero quae odorifera est, nullo impulsu
amittens comam,solidaet oneri cedere nescia, for-

litudo speiseternseodoranliset superaii uescienlis,

A accipitur.Por Cados, qtianmanaatum vti sanc.a in-

tcrprclatuv,mandalumDci inlolligi.ur.Per palmani
vcro, qusegracilisest ciroa radiccm, cl dcsuper di-
latalur cum gralia foliorum semper virentium et
suaviumpomoruin,charitas, quseab angusto inci-

pit, cl posieausquead inimicosdilatalur,et sempcr
virel e. fructilioal,siguificalur.Divinaigitur sapien-
tia quasi cedrusin Libano, quasi cypressusin montc

Sion, quasipalmain Cadesexaltatur, dum per cain
sancti in innocenlia fidem, in coiitempla.ionein

spera, in mandato charitalem observanles, exallan-
tur. Se vero speciosamostendit cum subdit: Quasi

plantalioroswinJericho.Quasiolivaspeciosuincum-

pis, et quusi plulunus exidlutasumjuxta aquamin

plateis. Porro Jericbo odor vcl luna inierpreial.ir.
B Per planlationemrossein Jevicho, corona maiiyrii

designatur. Per olivani, ctijus liquor supercnatat
omnibusliquoribus, iiiiscricordiaqttse superexallat
judicium, accipitur. Por platanuni, sic dictam a ia-
liludinefoliorum,et quia patula ct amplacsl, qua:
nascilur juxta aquam in plateis, magnanimitatcm
significat,qusejuxtamandatumdivinsesapienlisc,ct
laliliidincoliaritatis, animi amplitudinecunctosro-

cipit, prologit cunclisque bencfacit. Divina igilur
sapientiaestspcciosaquasiplanlalio rosminJericho,
et quasi oliva speciosuin campis, el quasi platanus
cxallata,juxla aquam inpluteis, quoniam quosdam
odore honorum operum etiam martyrio coronat,
alios in eampo hujus vitsc,virlute misericordiseet

compassionis decorat, alios latitudine charitalis,
J

magnitudine benefaciendi,lalius illustrat. Se vero
esse odoriforam ostendit, cum dicit: Sicutcinna-
momtimel balsamum aromalizans, odoremdedi;

quasi tnyrrha elccta, dedi suavitulemodoris. Sane

per cinnamaraura, quod cst brevis frutex, colore

subnigrovcl cincreo, et fractum, spiramentumvisi-
bileemitlil in modumuebulsevelpulveris, humitilas

significatur,quaese quasi brevemetvilem dejiciens,
etiam lsesa magis humiliatur, et quasi visibilespi-
ramentumboni dicli.velfacli,suis Isesoribusrcddit.
Per balsamum vero, quodduobus cubilis eniinct,
foliis albis et semper manentibiis,et lsesumcum
actito lapide, emillit gutfas otloris prnecipui,boni-

gnitas significatur; quse scmperalbens ct virens,

0 etiamlsesalsesoribusgratiam beneficiorumredJere
novit.Per niyrrhara ctiam quse amara esf, ct cor-

pora incorrupta consorvat,caslimoniact niortiiica-

tiocarnaliumdesiderioruinsignificaiUur,qusecorpus
et animama vitiis conscrvant incorrupiam. Divina

igitur sapicnlia cst odorifcra sicut cinuamomum
ctbalsamumet rayrrha,quoniamsanctossuosvirtutc

humilitalis, benignitatis et castitatis redolere facit.
Et si, fralres mei, sapientiaDeiPatris, Dominus

noslcr Jesus Christus, sic exallat, sic decorat, sic
rcdolere facit cselerossanctos, quanto magisdile-
ctissimamct si.igularcmmaticm suani? Et manda-
tum quodtle honorificationepalris et rnalris nobis

dedit, quanlo magis ipsc custodit. Exaltavit itaque
diloctissimammatrcm suam sicut cedrum iu Li-
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Laiio, -ictil cyprossuni in inositoSion, cl sicut pal-
iiiam in Cades, qui cani inviasuper allitudincni

fldoi, s|iei, ct charitatis, cscierarumque virtuttim

oiiiiiiumsupercxccllcnlcrcxaltavit,et inpatria supcr
oninem angclorum et archangelorum celsitudinein

singularilcr sublimavit. Decoravit quoque eam sic-
ul plantationem rosse in Jericho, ct sicut olivam

spcciosani in campis, el platanumexaltalam juxta
a(]uaiu in plateis, quoniam eametiam in via mar-

iyrii, testante Simcone diconlc quod ejus animam

liortransircl gladius (Luc. n), et misericordise,ct

iiiagnaniiuilatis, cseterarumque virtutum operibus
dccoraril. Et in patria omni corona, omniqueglo-
ria, onini pulchritudine, claritate et honore, plus-
qiiam cor hominis caperc possil, mirificavit.Redo-
lcre quoque fecit cam sicut ciniianiomumet balsa-

mum aromatizans, el sicut myrrham electam,quo-
ciiiim'.ainhono odore, lam bona opinionehumilita-

tis, benignitatis, virginitalisque singularis, csetera-

ruinque omniumvirtutuni, eani aromalizavit.Qitod
itniversi (ideles,tam illi qui adhuc suntvinvia quam
illi qui jam sunt in patria, omnisque militia coele-

stis, in fragranliaUliusincomparabilidelectenturct

adroircntur dicentcs: « Quaeest ista quseascendil
de descrlo sicut virgulafumi ex aromalibusmirrhse
ct thuiis, et omnispulverispigmeiitarii?»(Cant. iv.)
lneffabilemigitur fragrantiamsacratissimseVirginis
et Dei Malris,fratres charisshni, admiremur,admi-

rando dolcctomur, delectando semulemur, semu-
lando de longepro viribus nostris imileniur, 0111-
ncin muculam,omnemturpitudinem fugientes,slu-
dia virtulum, morumque bonorum sequenles, ca-
slitatemmeutis et corporis conservantos,jejuniis et
oralionibus insislentes, operibus compassionis et
nii_ericordisesemper radiantes, bonae opinionis
cxemploalios invitanles, gloriosamDeiMatrem,ut

noslram adjuvet tarditatem , fletibus et suspiriis

flagilanteset dicentes: 0 gloriosa Dei Malev,meri-
tis et precibus tuis trahe nos post te, curremus in
odore unguentorumtuorum. Nec poterit eam non
exaudirede nobis, qui pro nobis de ea dignatusest

nasci, Dominusnostcr Jesus Christus, qui cum Pa-
tre el Spiritu sanctovivit et regnat Dousper oronia

saeculasseculorum.Amen.

XXXI.
INF.ODEJIFESTOASSUMPTIONISREAT/EMARI/E.

In illo tempore,inlravitJesus in quoddamcastel-

lum,et mulierqumdam,Marlhanoinine,excepitillum
iu donuttnsuam(Luc.x). Et reliqua. In hac leclione,

juxla tropol giam, liium vitaruni exemplapropo-
iuintur nobis, Sunl enimtres vitsequsesolaeregnum
caiorum mercntur, activascilicet, contemplativaet
mista. Activaesl Iaboranlium,contemplativaorato-

rtini, raista reclorum sive prsedicatorum.Estautom

ofliciumaciivsevitaeterrena recte dispcnsare, qi:od
suuni est unicuique reddere, Deo rcligionem,sibi

niundiliam,parentibushonorem, familiseprovidon-
liam, liliis erudilionem, majoribus obedicntiam,
pa.risc defensronen),niinoribus tulelam, omnibus

A aequitalcm,crranti corrotiioiioin, esurieuli cibutn,
nudo vcsliracntum,pcregrinis hospitiuin,et Iiujus-
inodi.Et quiahaecin laboveest, ab actione frequenti
activa nuucupalur. Conteinplalivsevero ofliciumest
Dei gioviam conlcniplari, sola ccelestia meditari,
loto desiderio ad setcrnam bealiludineuifestinaro,
oiimiacailuca faslidire. Iliijus sluditun triplcx est

oralio, lcctio,meditalio. Orandoloquilur ad Deu.m,

legcndoDcus sibi loquitur, meditando lecla memo-

raiitur. Orationc mundalur, letiione iuslruilur, uio-

ditalione philosophatur. Et quia in contciiiplationc
studium cjus vcrsatur, conlemplaliva vocalur.

Mislaequoqueofficiumest, altcrnatimnunc coniero-

plalivse,nuncaclivsevicesagcve.Nunccontomplando

adorare, lcgore, raeditari.Nunclaborando inslruere-
R

rudes, corrigere errantes, jttvare indigenles, et hu-

jusccinodi. Hujus ofliciumDominus exsequebatur,

quia nunc orabat in montibus et in soliludinibus.

niinc prsedicabatet curabat in urbibus et populosis
locis. Unde et hic legimtis,quia Jesus intravil ii.

quoddamcastellum.Aclivsevero ofliciumexscque-
batur Martha,cttm Dominumin stia pcrsona, vcl in

suis niembrissuscipiebat, dum ei minislrabat, duiu

circa ministerium frequens crat. Conlcmplalivi»
olficium exsequebatur Maria, quasi relicta cuvaet

adminislvalione,sedens secus pedos Doniini, eum

lolo dcsideriocernebat et audiebat. Erat autem se-

dens, id est quieta tam corpore qttam mente, soli

conlemplationiet verboDei intcnta. El boc est con-

C tvaquosdamfalsoscontemplalivos,qui, .uai sedeant

in clauslvo, vel in soliludine,covpore, tamen per
univcrsuin niundum vaganlur monte, nec siint in-

tenli orationircl Iectioni,sed rumoribus et vanita-

tibus. Et hoc solet eis conlingere cx acedia, qun.
niaxime conlemplativossolet vcxare, cum non ha-

beant solalia sociorum aut operum, quibus tsedia

sua possint relevare. Sed vos contemplaliviper di-

leclionisfervoremexcutitca vobisomnemtorporem
i Malcdictusest enim qui opus Dei facit negligen-
ler (Jer. XLVIII).> Et variate vestra studia, nunc

orando, nunc legendo, nunc aliquid ageudo,quo-
niam siniililitdomater satietalis est.

Porro, juxta Evangelii se".em, tria noois consi-
derandasunt. Quare istaevitse,cum sic sint diversse,

0 sororesdicantur, et quare Martha conqueralur, et

quid ei a Domino respondeatur. Sane hae dua;

vitaj ideo sorores dicuntur, quia ex eadem origine

p.ocedunt, quia ad eumdem finera lendant, el se

semper coadjuventet comitentur.Ex eademquippo
dilectionis Dei et proximi est, et quod laborat

Martha, et quod conlemplalur et orat Maria, ad

eumdemquoque fineralendunt, quia et illa ad hoc

laborat, et hsecad hocphilosophatur,ut Deoplaceat
et ad cjus visionemperveniat.Aliasnec hsecvera

Mavthaest, nec hsec vera Maria est. Sese etiain

scmper coadjuvant; nam Martha Mariam mini-

slvandonecessaviasustentat, ut ita possit contem-

plationivacave, et ita quodammodo participat et

suiim faoit bontim Marhe, diconteDomino: c_ftui_
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rceipit p;ojiliclainin nouiine propliotse,mercedem

prophe._eaocipiet(Malth. x). » Noneniin ait : Mer-
codenidc propheta, sed merccdemipsius prophelse,
huum facit,dum eumsustinot, ut prophetarepossil.
Maria quoque juvat Maiiham pro ca Domiuum

orando, no.aliquando inier tot sollicitudines cor-

mat, el ita meritum Maiibsefacit suum. Sic itaque

-sonlemplativaet activa vita scse coadjuvantet co

niilantur, non solum in diversis, sed etiam in una
et eadompersoua. Nullus enim activus vivit roclo,
uisi et ipse aliquando contempleturct orel, alitor
enim ralionabilitcr agere ncquit. Nec aliquis con-

teinplaiivus potest in hac vila sic oonlemplalioni
vacare, quin nccesse sit eum ad activaeoperalio-
nem dcsocndere,similis aquilae,qui, poslquam ad
astra volavit,et solem conteniplalusest, rursus ad
cadavcra in terram desc-iidit. Sed quarc conquc-
ritur apud DominumMarthade Mavia,dicens: Do-

mine, non cst libi curm quod soror mea reliquilme

solam minislrare? Dic ergoilli ul me udjuvel. Non

ideo qnod putet ofliciumMariseotiosumet nulluni

osse, ut quidamhodie putant, et ideovelit ad stium
bontim officiumMariamtransire, scdquoniamipsa
novit ofliciumMariseperoplimum esse, et ideovcl-
lct in suci___feriorioflicio,tamen necessario,a sua

soiove juvari, quatenus,co cilo consumniato,queal
c.Mnsororc eadem diutius desideralsecontempla-
tioni vacare. Quod aperte conlra quosdam falsos

aclivos cst, qui nunquaiii dcsiderant ad quietem

contemplationiitransirc, sed sempercuras cl labo-

rcs ssecularesamant tractare, qui et si quandoque
forlo racant corpore, tamcn lunc sollicifanturet la-

borant monle,noc in curis ci negotiissui coadju-
lorcs quscrunt habere, scd potius ipsi soli onuiia

voltuit tractare, ctiras ct laboroshabenlesproquioto,
«•t quietom pro labore. Sed quando inter curas

«lulelemliabcrepoterunl,quinec in ipsa quielequie-
toin babcrc non possunt. Quid aulem Dominuspro
Maria respondeat, ostenditur, cumsubdifur: Mur-

tha, Murllia, sollicita es et turburis ergu plurima.
Porro unumest necessarium.Mariaoptimampurtem

eiegil qum non auferelur ab ea. In his verbis Do-

ininus partem Marlhsenon reprehcndit, scd parlcm
Mariseprseponit.Officiuraenini Marthsesibi placcre

denionslrat, cum illud susd.-.i, et cum Martha,

Martha, cx magnaaffectione,geiuinat. Sed demon-

slral illud inferiusesse ollicioMarise,in tribus: quia
vidiiicctMarthasollicitaest in pluribus,et quia lur-

balur, ot quiapars ejus auferlur. QuiaenimsoUicita

csi in pluribus, ideouni necessatio minus inlenla

ost. Et quia lurbatur, ideoveritalera minuscontcm-

plari polcst. Et quia aufcrtur, ideominusappelenda
ost. Et ccontra pars Maviseineorum contrariiscom-

inciidaiur, quia uni tantum est iiitenla necessario,
ot quianon lurbatur, sed manet inconcussa,cl quia
non aufertur, sed seraper cst inansura, et idcoma-

gis appetenda.Attamenpars Marthsefrucluosior est
in operihuset prodestpluribus,ncc minoris ineiiti
ost. Quia ... quidpulverisex lerrenis ncgoliisct cu-

A ris quolidianiscontrahit, charitas et profoctuspro-
ximorumabluit. Porro quod sit illud unum quod
omnibusest necessarium,osteiidilPsalmista,dieeiis:
« Mihiautcm adhscreieDeobonum est, poncre in

DominoDeospem roeain(Psal. LXXII).» Huicuni

tanquara ancborsc,cui soli inlcndunt contemplativi,
adhsererescmperet nos debcmusaclivi, dum tuvbi-

nes et tempestalessollicituduiumct laborum ct tri-

bulationumtemporaliumnosjactant.
Notandumveroest quod Domiuus,quamvisroga-

tus, noii pra_cipitMariamtrausire ad officiumMar-

th-O,ct quamvislaudct parteni Marise, non prseci-

pit Martbamad eam transire. Et quare? Quoniam
novilhancmagiscsse idoneamconlemplalioniquam

actioni, ct illammagisesse actioni quam conlem-

plalioni, el ideo vult utramque in vita magissibi

idonea salvare. Sunt enimqusedampersonsetardio-

ris el grossioris ingenii, magisad temporaliaquam
ad spiritualia idonese,et econtra, quaedam subli-

lioris ingenii,magis ad spiritualia quam ad mun-

dana aplse. Ulrsequeergo ad quos magis idonese

sunt seseexerceant,ne, si forte ad id ad quodidonese

non sunt, transeant, inutiles fiant-Quodbene signi-
ficaturper hoc quodtabernaculum Moysi erat ex-

terius coopcrlumpellibuset sagis cillicinis, ad ex-

pcllendamintemperiemaeris.Interius verosplende-
bat coccus, purpura et byssus. Quia enim quidem
hominesgrosssemenlis sunt -minusidonei tractare

spiritualia, ideodebent illud ad quod idonei sunt

r facere, scilicet exteviovescuras el perturbationes

suscipiendoab eoruminjuriis contcmplalivospro-

tegere. Et quiaquidcm bomincsspiritualesad exte-

riora tractanda sunl minus idonei, debent inle-

riora et spiritualia ad quod magis idonei sunt ira-

clare, ne forle, si purpura et byssusad inteniperiem
forisprodeant, gratiam suam amittant. Et econtrs.

si sagseet pellesinterius ponantuv, indecora et in-

ulilia fiant. Vidienimquosdam a claustro contem-

plalionis egressos, non regressos essc, sed, move

corvi raissi a Noe,cadaveribusadbsesissc. Sunt et

aliaepersonae,quaead utvumquesunt idonese, quae
ct exlerioraetinterioracoiivenienlernoruni traclave.

Isti dcbentrectores Ecclesiarumconstitui,qui vicis-

sira sciantcumMoyse,ctin tabernaculoper contcm-

D plalionemDominumconsulere,el foras ad erudien-

dumregendumquepopuluraexire.Quiad exemplum
columbseNoe egressi, nec in exteriovibus roquiem
invenientes,cum ramo olivse, id est opere miseri-

cordiae,exteriusadepto,adarcamcontemplationisfe-

stinantredire.Qui raovcJacobspcciemRachcl,idest

contemplationis,magisdiligant,et Liam.id est acti-

vamvitam, pvopterc-perumfecunditalcmsustinere

nonrccusant.Mysliceverocastellumin quo Dominus

intravit, ulerus est bealseVirginis.Quod bcnc con-

gruit ci et nomineet significatione.Noinine,quo-
niam castellumsivc castrum dicitur a castrando,
eo quod proplcr vigiliasct laborem armovumom-

nis libido eliminetur a castro. Ab ulero quoque
bcatseVirginisoinnis libido propler laoores et Uo"
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nostas excrcitationes exclusa ftiit. SignifiGalione,

quoniam castellumdicitur quodest muviset propu-

gnaculis circumvallatum,custodibusmunitum, ne-

cessariis repleluin.Castrum quoque beataeVirginis
fuit propjgnaculis vallalum, ut abstinentia conlra

ingluvicm, castiate conlra luxuriara, muniliconlia

contra avaritiam, patientiacontra ivam,liumililale

oontra superbiani Unde in Canlicis canticorum:

« Horfuscoiicliisussovor nica sponsa, hortus con-

tiusus, fons signalus (Cant. iv). > Item : «Collum

tuum sicul turris David,quse;edilicalaest cum pro-

pugnaculis.Mille clypei pondenl cx ca, onuiis ar-

nialura fortiuin (Ibid.). > Fuit cnim beata Virgo

colltim,per quodexiit ad nos VerbumDei.Fuitetiani

cuslodibus niunitum, ulpote quam Gabrielca_leri-

que angeli,efsancli homines,ul Joseph cl Joaiines

cvangelisla,ut Dei templttm, sancti-ssimecustodie-

riint. Fuit et necessariisrepletum,utpote in qua fe-

tit sibiccllariumpanis vitseet aqua sapienlLe.Fuit

igitur beata Virgo castellum, et qtioddam, id est

Miigulare, quia, quamvis cselersevirgines possint
e.se mundseet castae,tamen nulla potest esse si-

miiis, et Yirgoet Mater. Qttod ct si conccdamus

posse fieri, nulla lamcn alia potest esse mater Filii

Dei. Qui siout csl uuico Palri, ila cst unictis unicae

matri. In hoo igitur castissimumcastellum intravit
Josus. Porta vcroper quam inlravit, (idesest. Quia
enim orodidit, pcrfccla sunt ei omnia qusedieta
siint ci a Domino.Nec inlrans Jesus hoc castellum

violavil; Josus cnim salvat, non violat. Sccuudusi
immenojus,ita ot ojius ejus.

Et mttlierqumdam,Martha nomine,excepitillttm
in ileinumsuam, elo. Nullasic exsecutaest oflicium

MarUiae,ut beata Virgo.Aliiquenilibethospitoniin
«ioinosua suscipiunl, bsecel istud ad litleram l'o-
eisse creditur, el quod esl majus, ipsumFiliumDoi,
qui non habel ubi caput suurn rcclinct (Luc. ix), in
utero suscepit.Alii nuduni queralibet veste coope-
riuiit; bsecet istud fecissocrcdilur, et quod liiajtis
est, ipsum Filium Dei propria carne vcstirit. Alii

quemlibet esurientem cibo vcl polu refieiunt; hsec
et islud focissecreditur, et eliaiu ipsum Filium Dei
secundumcarncin esuriontem,etiam interiori lacte

suo polavit, el cseterahtiinaiiitatisofliciaei diligen-
lissime exhibuit, ut dc ea merilo dicalur : Martha
verosatugebatcirca frequensministerium.Inter hsec
ctiam sollioitaeral, et turbabatur, cum fugcrct in

jEgyptuma facie Herodissuum lalcm filium perse-
quentis (Mallh. n). Turbabatur cura Judseos insi-

diantes, et ei mortem machinantes agnosceret.
Comprehensoquoque et crucifixoadfuit, imo etiam

ipsiusanimamidem gladiuspassionis transverbera-
vit (Luc.n). Unde et bene congruit quod dicitur :

Murtha, Marlha, sollicita es, et lurburis erga pltt-
rima. Nemovero dubilat quin beata Maria vellel
fi ium suumde omni Ivibulationeliberari, et seipsam
in turbatione adjuvari a divinifa.e, quain eidcm
filiosuo noverat inesse per theoriam quaeest pars
Marisp.Et esl quod conquerilur Marllia, quod eam

A solain soror niii.i.Mrarerelinqiiil.El si lalis cst m
bcata Vivgincpars Maiih;r,.qualis pulatis csl in ea

quaeoptiniapars prcedicaluvMaviae?0 quam magiia
niulliiiido dulcedinis fuit in ca, quando Spivitus
sanolus in eam venit, ct viiius Altissimi obunibva-

vil, et de eodemSpivilusanclo concepil! Quidclc

Doonon aspiciebat, in qua Doisapientia latcbat? Et

quid dc Deo non sapiobat,qtiae ipsuin Ihesaiivuni

sapicnlitccl scicntix in so ]iorlabat?Nemounquani.
sic gustavit quam suaris csl Domiiius.Hsecconser-

vabat omniavcrba angclorinu,pastorum,magorum,.
necnoii et ipsius filii sui, conferens in corde suo

(Luc. n). Circa plurima oocupabatur, ut Martha, ..

circa iinum dcleciabalur, ul Maria. Siiigulariler

igitur paiiem Martbaepercgil, siiigulariter optimani
" paiicm Mariaeclcgif. Sed pars Marlhseci aufertur

hono suo, quia pars Mariseci perficitur quse 11011

auforclur ab ea. Exalfatacsl cniin super choros an-

geloruii),repleluin osl in bonis dosidcriuni suum,

quse gaudct ct regnat cum lilio suo in selciiiiun,

apud ipsum pro nobis sempcrintcrcedens, si lanicn

ad exempluinejus fucrimusvelMaiiba, Christuniin

pauperibus suscipiendo, cibando, vcsliendo,cactc-

raque opera misericordiaeminisliando, vel si fue-

rimus Maria, soliChristocunctis iransiloriis sprelis

adhaerendo,coiilcmplalioni,lcctioni,orationi, csete-

visqueviiiulibtis vacando,et ad Dctiin tolo-deside-

vio fcstinandoet pevvcnicndo.Quod gloriosispre-
cibus ojusdembcatissimaenialris susenobis conce-

Q cloredigneluv,qui cum Patveel Spivitusanclo virit

cl vegnatDcuspcv omniasreculasseculorum.Amen,

XXXII.
1P.1T.ST0SANCTIBARTHOI.O.I-EI.

i ttrta esl contenlio inter discipulos, quis corum

viilcrcittrcsscmajor (Ltic. ix), et rcliqua. Quinque-

pcrlila csl leclio isla, fralrosmoi. Primo enini con-

icndtinl discipuli dopriclaliono.Secuudo, Doiiiintis
eos rcdargucns oslondit dc quo noii debeant, vti
dcbeanl conlciidcre.Toiio, cxemplosuo eos invital.

Quarto, i\ux sil siimmameriti corum demonstral.

Quiiito,quod pwmium essoteis dalurus manifeslat.
Primo igiiur discipulinarrantur de prselafionecon-

lcndisse, cuiii dioitur : Facla est contentio intcr di-

scipulos.qitiscorumvidereturessemajor.Sicut bono-
Druiviost in Scripturis altondorcundc in meliuspro-

liciant, sic pervcrsorum est in Scripttiris accipere,
uiitle noquiiias sua» vcl dofendant, vel excusent,

idooque niullo ardentius attcndunl quod facta esl

contentiointer discipulosChristi, quis eorum vide-

retur essemajor, qiiamquod «multitudinis cretlen-
"

tium erat cor unumet anima una (Acl. iv). » Multo

recolunt tenaciusquotlfaclaosl conient-OinlcrPau-

lum et Barnabam,ila ut disccd'-reiitabinvicem,quam

quod idemPaulus dicil: «Cum sit inter voszeluset

conlenlio, nonne carnalesestis? > (/ Cor. i.) Quasi
nobis infirmilassanclorum praeponaturimitanda et

lioii illud polius, quia «convalueruntde infirmitate,
fortes facti svint in bello(Hebr.xi).> Nonenimpro-

ponitur nobis oontentiovel inlirmitas sanctorum ait.
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imitandiim, scd polius ad cavonuum. Attamendt

qua prsclationecontcndcreiit,dubium cst. Si enini
_!ecxtcriori prselationeconlcndcbaiit,constat quia,

tanquam caruales adhuc, errabanl. Undect a Do-

iiiino redarguuntur diceiilc : Regesgentium domi-
itanlurcoruin,el quipoleslatemhabcntsttper eos be-

ttefici vocanlur. Vosautem non sic. Ac si dicerct ;

iSoninorc sseculariumde prselationcellaudecon-

lendatis. Si autem(quodmagisercdo).deprselationt
virtutis contendebant,juxla quod Dorainuseis pr;c-

ceperal: «Contcndileinlrare pcr angustain portam
(Mallli. vn; Luc. xm), > ncquaquam in hoc pecta-

baut, nec.de hoc a Doniinorcdarguuntur,sedpoliu;
ab co crtidiunlur, quod de virtule et sanclitate con-
tcntlcrodebcnl, non pcr elationem, sed per humili-

tatem. Porro insilura est nobis, fratres inci, natu-

raliter concupiscereet amiiire. Cum eniin omuis

anima crealasita Dco concupiscibilis,naturalilei

concupiscil profectum ct honorem suum. Sed in

ticctionc coiicupiscendorum,falluntur sa_cularcs,

qui spirilualiact sclernabonavel ignorantes,vcl ne-

gligcnles, sola iransiloria miranlur, cupiunt el cs

quocunque modo rapere conlendunt.At viri spiri-
tuales, spiritualia bona jam degustantes,et ae.cr.i_

praeodorantes,illa sola. conlcmptisdiviiiis saecula-

ribus ct hoiicribus, aiiibiunt ct appclunt. Sed qui;

iioiiiniprofoctumvirlutum sinehumilitate esseprae-

cipilium, in virtutibus pcr humililatem proficcrc
contendunt.Quia igitur, fratres mei, non concupi-
acerenon possumus.veraclseternabonaconcupisca-
:_.t.».Quanto roagis enim desideraverimusa_terna,

lanlo magisvilescantnobislerrena.

Seqqitur pars secunda,in qua Dominusdiscipulos
de quo non debcant, vel debeant contendere,infor-

inat. Porro de quo non dcbeant contendere,eos in-

formal, cum subdit: Reges genliumdominanlureo-

rum, et quipoteslalemhabent superillosbencftcivo-

r.antttr.Ac si aperle dicat: Ulipcr arabitionemra-

piunt sibi rcgnum, vcl poleslatem super gentcs.
Exerccnl super cas non regimcn.,sed magis domi-

iialiononiper supcrbiam, elaniant ab eislaudari ci

lionorari per inanera gloriam. Vos uulem non s'.c,
id cst, non ambielispraelationem.Et si ad earafueri-

lis vocali, non ainabitis dorainari cl honorari, secl

potius humiliari, laborare et ministrare. Unde el

Potrus : « Ncque, inquil, ut dominanles in clero.

sed formafacli gregisex animo (/ Pelr. v). » Guni

eiiiin omnes homines aequalescreati sint, supcrbia
est super aequalesvelle dominari. Sedquia quidani
homincs a ralionedevianlcs, peccandoliunl anima-

lcs, necessccst ut ralionales et spiriluales homines

eis corrigcndis et regendis prselicianlur,et in hoc

non liominibus, sed animabus dorainentur. Debel

igilur prselaiusseexhibereetbonis lanquamsocium.

el perversis tanquam dorainum, ila tamen quod iii

ipsisperversis sciat prudcnter persequi culpam,ei

fovevcnaluram, ut nec propter correctionemcadal

ab amore, nec propter amorcm, a correclione. Secl

'jliain insiini nunmcorripit cxlorius, sibi prrcponal

A interius, altendoiisse cuin inajor sit graduct scien-

tia similia vel etiam gravioracommisisse,vetcom-

mittere posse.Quodaperle contraquosdamest, qui

per ambilioiierasuper melinres et pvudcntioresra-

piunt pvincipalum,et non regnum super eos exer-

cent, sed tyrannidem, «amantes primos accubiius

in coenis,et salutationes in foro, et vocari ab ho-

ininibus Rabbi (Luc.xiv), > vitia tam in se quam
in subditis nutrientes, el spiritum exstinguentes.De

quibus vcro discipuli Christi debeant contendere

ostenditipse, cumdicit: Sed qui majorcst vestrum,

fiul sicutjunior; cl quiprwcessorest, sicul ministra-

tor. Ac si aperte dicat: Noncontcndetis de prsela-
lione et dominio, sed polius de humililate et mini-

sterio. Out major est, inquit, veslrum, subaudis,

merito vivtutum, ftat sicut junior, id est infeviov,

non quidcm sola voccet siniulatione, ut hypocvilse,
sed etiam vera sui aeslimatione. Quod evit si se-

ipsum vere cognoscens, semper iufirmitates, vitia

etpeccata sua, aliorum vero bona considcret. Hoc

enim pensans, non solum bonis quibuslibetmino-

ribus non audebit sc prseferre,sed nec ctiam quan-

turocunquepeccatorihus,cogitando.seposse ruere,

el illosper poenitentiam,eliam ad summas virtutes

ascendereposse.Quis enim consideransJudseapo-

stoli ruinam, et Magdalenserestaurationem, audeat

se, quantumcunque justum, prseferrealicui quan-

tumcunquepeccatori? Et qui prmcessorest, inquit,

gradu praelalionis,fiat sicut minislrator, non sola

r similitudine, sedveritate. Cumenim episcopussu-

perintendensdicatur, et intendere. vigilare, custo-

dire, tiraere,et sollicitumessepro subditis, sit ma-

gis minislrantis quam dominantis officium,patet

quod oflicinmcpiscopiest magis ministrare quam

ministrari, et episcopus magis minister debet dici

quamdominus.lloc autemprobalpersimilitudinem,
cum subdit: iVamquis major esl, juxta judicium

scilicet saeculi,quirecumbit anqui tninislrat? Non-

ne qui recumbil? Porro ofliciumministri est tam

pro se quam pro aUis sollicilumesse, necessaria

prscpararc,et quod unieuiqueneccssariumest ap-

ponere. Recumbentisvero est pro se solosollicitum

esse, sedereet appositisuti. Episcopus ergo et sa-

cevdoscst in Ecclesia tanquam ministev,quoniam

D nou tam pro sequam pro aliissollicitusest, et quo-
niain sacramenta et prsedicalionisverba aliis habet

praeparare, et quoniam unicuiqueverbum vel sa-

cramentumnecessariumhabet apponere.Plebsvero

est in Ecclesia quasi recumbens, quoniam pro se

tanium unusquisque sollicitusest, etnonstal quasi
ad aliquidagendura,sedsemperquasi discumbitad

audiendum, et apposilam expositamque suscipit.

praedicationcm.

Sequitur pars tertia, in qua Dominusexeraplosui

invitat discipulosad humilitatemet ad ministerium,

cum subdit : Ego uutemin mediovestrumsum, sic-

ut quiministral. QuomodoDominusollicium mini-

slri exploat,oslendit ipsc cum se oflieiumpastoris
ot mcdici factuvuradeinonslvatpovEzcchiticuipro-
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phetani, dicens : « Eoce egorequiram oves meas,
ct visitabo eas sicut pastovvisitat gvegemsuum in

dic, quandofuerit in medioovium suavum dissipa-
larum. Quod pcrierat requiram, quod abjectum
fucrat rcducam, et quod fractum fueral alligabo,et

quoJ iiilirinuni fuit consolidabo, et quod fortc ct

pingue custodiam, el pascam eas in judicio et ju-
stitia (Ezecli.xxxiv).>Et Isaias : «Sicut paslor, in-

quit, gvegomsuum pascet, in bvachio suo congre-
gabit agnos,el in sinu suo levabit,fetas ipseportabil
(Isa. XL).>Sane Dominusquod perierat requisivit.
quandohomlnemperditumvcdimerevenit. Qtiodab-

jectum fueuatreduxit, quando gtntes, per idolola-
triara ahjeclas,ad fidemvocavit.QuoJ fractum fue-
rat alligavit, quando Magdalenam,et Saulum, et

consimiles, desperationefractos, alligavit.Quodin-
firmuin fuerat consolidavit,qnandoinfirmitatemdi-

scipulorum per Spiritum sanclum roboravit. Quod
forte ct pingue est custodit, quando viros sanctos
no, aliquando in tentationibus corruant, custodit.
Pasoit eos in judioioet justitia, quoniara eos recte
et justa intentione instruit. In brachio suo congre-
gabit agnos,quoniamelectossuos dediversis mundi

partibus in unionemfideiconvocat.In sinu suo eos
levat, quoniamearum teneritudinem in sinu mise-
sericordiae suse confovet et conservat. Fetas ipse
portat, quoniamanimasper prsedicationemalias ge-
nerantes, ne ab hoc labore deficiant,beneficio gra-
tiarum supportat. Quem nos qtioque qualescunque
pastores pro modulonostro imitantes, quod perie- r
rat per infidclitatem, ut Judseum et gentilom, per
praedicationemrequiramus. Quod adjectum cst por
excommunicalionera,per reconciliationemreduca-
mus. Quod fractum est per tribulationes, per con-
solationesalligemus.Quodinfirmum est, per con-
fortationemconsolidemus.Quodpingueet forte est,
per pastoralem sollicitudinemcustodiamus. Oves
Chrisli recteet juste doceamus, dispersos et diver-
sos in uiiitatemcongregemus,infirmos et rudes in
sinu nostro confoveamus,animas alias parturientes,
et parientes, ne in hoc deficiant, adjuvenius. Non
solumvero ofliciumministri Domiuus suscepit, sed
etiam servi.Nunquid enim, fratres mei, forniaraet
humilitatcmservi suscipere,hominibus se subdere,
tributumrcddere,pedeslavave,flagella,conlunielias, I

injmias sustinere, sopro aliis morli opponere, non-
ne hocmagis servi quam Doniini,vel etiam quam
ininistri ofliciumest?Nos quoque, fratres mei, qua-
loscunquesumus, vicem Cbiisti in Ecclesia tene-

raus, noii solura ministvi, sed ctiam sevvi officium
fratribus nostris exhibeamus,et eis nos subdere,
pedes eorumlavare, contumeliaset injurias pro eis

sustinere, et pro eis non solum nostra, sed etiam
vitam nostramponere dubilemus; alias, veri pasto-
ris officiumnon tenemus.

Soquiur pars quarta, in qua Dominus ostendit

qucestimniasit meriti disciptilorumsuorum, cum
$ ihdil: Vosaulemeslis qui permansislis mccutnin
lcnlaiionibusmeis. Nulla, fratrcs mci, tontalio intc-

A rior Dominumpulsavit, scd infivraitateset persecu-
tionesexteriores, per causamlenlationes vocat. ln-

firmitaies, ut esuriem, silim, lassiludinem,el hujus-
modi. Persecutiones, diaboli, voi mcnibrorumejus,
insidias, contumelias,flagella,injurias, mortcs. In-
ler quas lentationes, discipuli cum Christo non so-
lum fide et charitale permansevunt, sed ctiam eas
cum Chvistoexperti sunt. Magna et.mira fuit fides
et meritum apostoloruin. Nonneenim magnum et
admirabile fuit, quod illum, quem vitlebant honii-

nem, credebantDeum:et quem videbantmortalem,
credebantimmortalem? et quemvidebantinfirinum,
credebant omnipolenlem?Sed quid ad hoc dicturi

sumus, fratres mei?IUicumChristo adhuc infirmo,
egenoet mortali, fide et charitate permanseruiit, et

" nos cum eodemjam glorificato,jam immortali,caio
et terrseimperanti, vera fideet charilate permanere
non possumus? llli cum Christo et pro Christo pa-
tientepatiebantur, et nos pro eo jara suos glorili-
cante, pati reformidamus?

Sequitur pars quinta, in qua Dominusprsemium
apostolorumdemonstrat,cumsubdit: Ete,godispono
vobis,sicutdisposuitmihiPater tneus,regnum,utedatis
etbibatissupermensammeamin regnomeo,et sedealis

super thronosduodecim,judicanles duodecim tribus
Israel. Hsecest mutalio dextrseExcelsi,ut qtiinunc
humiles cum Chvisto gaudentministvaveconservis,
tuncsublimescumChristqregnent.Quinuiicgaudent
esurire cum Christo, tunc ctim Christoseternisdeli-

r ciis reficianiur. Qui iiunc laborant et patiuntur cum

Christo, tunc cum Chrislo sedeant. Qui nunc injti-
sle judicantur, cum Christo, lunc cumChrisio suos

judices judicent. Constituit autem prseinium apo-
slolorum in quatuor, scilicetin honore regnandi, in

voluptate epulandi, in requie sedendi, in potestate
judicandi, quamvis tunc cesset oninis piaialio,
oranis necessitasepulandi, sedendi, jjudicandi.Cuni
enira illa selevnabona tanta sint, t quseoculus non

vidit, nec auvis audivit, nec in cor hominis ascen-
dit (/ Cor.n), > constat quia nec humanis possunt
exprimiverbis. Sedquia necesseerat ea nobis quo-
quomodo significari, ideo significanlur vocaliulis
translatis ab illis vebusqusemagis hic appctuntur.
Magisautem appetuntui in hac vita honor, volu-

0 ptas, requies et poteslas. Qusequidern erunt et in
illa seternavila,sed non lalia qualia nunc, quia crit
ibi honov verus et sine termino; voluptas vera, et
siue fastidio; requies vera, et sine fine. Quodnobis
concedere dignetur meritis et precibus beali Bar-
tholomsei omnipotens Dominus, Palcr, Filius, ct

Spiritussanotus. Amen.

VitaBartliolommiapostoli.
Eusebius, de S. Bartholomseo: Bar.riolonia.us

Indiam citeriorem soiiitus est, lib. m, cap. 1, et
lib. v, cap. 10, sic scribit: Pantsemiumferuut, cum
ad Indospervenisset, reperisse quod Bartholomsous
apostolusapudeos fidciseminaprima condideiit, el
MattliseicvaiigcliiimIlehrseisscriplumlilteris dere- ..
liquerit, etc. JoachiniusVadianussicmoininitS.Bar-
tholomaei: Inter s.iipplioiorumgcneraoxoorialioiiem
Porsasbabuisso.Marctiliuus,lib.xxm, tradit iioenain
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sinedubio viciniseliam gentibus cognitam,ut vori- .
siniile sit, quod de BarthoioinseoOrienlis apostolo
excoriatoproditumcsl. DeS. Baiilioloin_eosic ha-
bet D. Hierouvmus(12): Baiiholomseusapostolus
Indis iis qui dicunlur fortunali, prsedicavilEvango-
liuai Cbristi ct Evangeliumquod est secundumMal-
_/__eumcis tvadidit.Dovmivilautem Albanopoli,op-
pido MajorisAvmenise.

Miraculumde corpore D. Bartholomwiupostoliper
beatumGregoriumarchiep.Turonensemscriptum.
Bavtholomseumaposlolum apud lndiam passum

agonisipsius navrat hislovia. Post iniillorumvero
aniiorum spatia a passioncejus, cum ileruin Chii-
stiana persecutio advenissol, ol viderent gcntiles
onincni populum ad ejus sopulcrum concurrerc,
eiquedeprecalionisassiduseincensa deferre, invidia
ilecli alistuleruntcorpus ejus, et ponentesin sar-
copbagumplumbeuroprojecerunt illud in mare, di-
ccntcs : «Quia non seduces amplius populurano-
strum. » Sed providentia Dei cooperante, per se-
cretum opevisejus, savcophagumplumbeum,a loco
illo aquis subvehentibus sublevatum, delalum est
ad insulam, vocabulo Lipavis, vevolalumquecst
Chvistianis, ut eum colligcvent, colleclumque est
ac sepullum. Super quo etiam aedificaverunttem-
plum inagnum, in qua nunc invocalusprodessepo-
pulis multis vivtutibus ac beneficiisraanifestatur.

XXXIII.
1NDECOLLATIONEBEATIJOANNISBAPTIST.E.

Misil Herodesel tenuit Joannem,el vinxit eumin
cnrcerem propler llerodindem uiorem fralris sui

Philippi, quinduxeml eam(Marc.vi), ti rel. In hac
santii Erangtiii lcclionc, fratrcs charissimi, qua-
tuor nobis proponuntur, videlicctquanta sit beni-

gnilas juslnrum in malos, et quanta sil malignifas
liiabrtim in justos, et quomodo de malo in pojus
liiali c.uiuant, cl quomodode bonoin melius boni

prolioiant.Porro quanta sil benignitasjustorum in

liialos,primuinostcnditurhic perbealissimumJoan-

liomBaptistam,qui more boni pra.dica.oris habuit

t-rgaUorodeminiquumet adulterum,discrelamcha-

rilalcm, ct severamjusliliam, etrectam compassio-
noiii.Discretamquippecharifatcmhabuit ergaeum,

quando ita dilexit cjus naturam, quod odiohabuit

iniquitatoiiicjns, ct ita odio liabuitejus iniquitalem,
quod voredilexit ojtis naturam. Siccnim diligondi
siinl horaiiies, quod coruni non diliganlurerrorcs.

Quodest contra quosdam,qui vcl propteramorem

hoininuni,fovonlvitiaeoruni, velpropter odiumvi-

tiorum, persoquunlurnaturam hominum. Rigidam
quoqiiujuslitiamergaHerodemcxcercuit,qui,quain-
vis csset >ex,quamviscrudeliselpersecutor sanclo-

rum, tamen ubi caeleritacebant, se proplcr justi-
tiani opposuit, et cumde adulteriocum uxovefva-

tvis, csclcrisquemalis, aspere corrigere non dubi-
tavit. Quod est contra nos indignospraedicaiores,
qui ti viliapolentumvelpalpamus,velmollitercor-

riginius : el vitia pauperumet inferiorum crudelitei

ct suporhecorrigimus.Ut quid hoc? Nisi quia neu-

t:os rere non diligimus,el neulris veramjustitiain

cxercemus, dum illis propter divitias, mollitioni

c-tistis nropler paupertalis contemptum,crudelita-

tcni cxhibenius, facli personarum acceplorcs.Rc

c'ani quoquccompassionemci exhibuit, quoniain

(12) Lib. Pe viris illuslii .u..

A quamvis ab eo injurias, vincula et carcevcmsusli-

neret, tamen plus dellebatejus insaniam et pcrdi
tionem quam injuriam ab eo sibi irrogalain. Quod

quoque contra nos est, qui si forleab aliquo fratre

nostro laedimur,non ejus stultitisecompatiniur,sed

ira contra illum inardescimus,vindiotamquserimus,
et perdilionem illius desideramus. Socundovero,

quanta sit malignitas malorum in justos, ostendilur

per Herodem; quse illi, tam sanctoet tam diligenli
monitori suo, reddit inala pro bonis,more serpon-

tis, pro amore odium, pro justilia injustitiam, pro

compassionecrudelitatis immanitalem, juxta illud

Psalmistse: c Et posuerunt, inquit, adversum me

malapro bonis, et odium pro dilectionemea (Psul.

cvni); > et alibi : c Pcrfecto odiooderamillos, ini-
B mici facli sunt mibi (Psal. cxxxviu). > Perfectum

quippe odium, id est odiumperfectovum,cst odio

habeve malitiam hominum, et non natuvam, pvo

quo bono odio mali reddunt eis iniquum odiiim,
odientes et persequentes eorum natuvamel santii-
lalem. QuiaeniinJoanncslibcrare volebat llcrodeni

dc manu diaboli et de vinculis peccalovum, it!eo

Hevodestenuit et vinculavilJoaniieui.QuiaJoaiincs
volebat evipeveHevodenide carocrc monis et in-

foini, ideoHerodesincarccravit cum. QuiaJoanncs

volebat vivilicare Hcrodcm, idoo Ilorodos occidit.
oum. Et hoc est quod ait evangelisla: Misit Hcro-

des et lcnuil Joannem, el vinxil eum in carccrenu

proplerHerodiademuxoremfratris stti, qttiaduxeraU
cam. Diccbalenim Joannes Herodi: Non licet libi

hnbereti.xorcmfralris tui. llerodias nuleminsidiuba-

tur illi, idcoquia volebateam separareab adulterio,.
e: oamrcddere legitimoviro, el volebaleumoccidere,
nccpoierat.Herodeseniin metuebatJoannem,sciens
eumvirumsanclumet jusluin, el cttslodiebalettm, a
manu Herodiadis.Ecce, fratrcs mci, quamvis llero-

des teneret sanctuni Joanncm in vinculis cl.in car-

cere, lamcnmetuebat eum. Et quaro?Causamsub-

dil : Scienseum virumsanctumct juslum. Sic, fra-

tres mei,sic semper tiinotiniquus, quaiilumcunque
sit potens,justum,malus bonum,luxuiiosuscastiini.
Scit enim, tesle conscicntia sua, se reuni, et illuin

innocentem,se esse dignummorle, el illuin digiium
vita. Et idco quidquidhic palialur, beata esl innor

p centia, et quantumcunquehic prospcretur, infelix
esl malitia, quia seipsampenes se damnat, et illam

justilicat. Et audito eo, inquit, mtilta faciebut,mi-

nima scilicet, majora prsetermiliens,ut excolens

culicem,camclumveroglutiens(Multh.xxin).Et li-

benlereum audicbal. Factus enim erat ci Joannes,

juxta prophetam, quasi organum musicum (Job
xxx), cujus vocem magis ei audire gralum erat

quam facere. Hsecomnia, fratrcs charissimi, quod
Herodessciebat Joannemvirum sanclumct justum,
et quod libentcreumaudicbat,el deauditismulta fa-

ciebat,replicanturadexagerationemmaliliseHerodis

qui talomet tantum scicbat,et tamencumoccidebat.

Teiiio, quomodomalicorruant de maloin pejus,
' ostendilur per Hcrodomct Hcrodiadem,cumsubdl.
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tur : Cum aulemdicsopporlunusaccidisset.Cui op-

porlunus, et ad quid opportunus? Herodiadi ad

occidenduroJoannem, quod ante non poterat. Et

etiam ipsi Herodi, qui tunc sibi visus est justam
habere occasionemoccidendi sanctura, quam ante

non habebat. Herodesnatalis sui camamfecil.Quia
enim Herodes diem natalis sui agebat fcstivam,
ideo meruitmortem habere lugubrem. In die enim

nalalis nostri, fratres mei, festivarenon debernus,
sed potius lugere, quia, quando in hunc mundum

intramus, in miseriam et culpam cadimus. Hinc

est quod quandohomo nascitur, lugerepotest, ri-

dere nonpotest. Obilum vero sanctorum debemus

solemnizare,quoniamtunc exuunt miseriam, el vi-

tam accipiunlgloriosamet selernam. Unde et eo-

rum natalitia nuncupamus.Ef quibus fecit Hevodes

coenam?Non paupevibusct hospitibus, sed princi-

pibus et tribunis, et primis Galilsese,contemneiis

mandatum Domini dicentis : « Cum facis pran-

dium, noli vocaveamicos, neque fvatves tuos et

divites, ne fovteveinvitentte, et fiat tibi relributio,
sed voca pauporcset debiles, et beatus eris, quia
non habent unde retribiiant tibi; retribuclur aulem

in resurrectionejustorum (Luc. xiv). >Cum aulem

inlrasset ftlia ipsius Herodiadis,et saltassel, et pla-
cuisset Ilerodi, simulque discumbentibus, rex ait

puellw: Pete a tnequodvis, et dabo libi. Et jura-
vil illi, quiaquidquidpelieris, dabotibi. Liceldimi-

dium regnimei. Ecce quot mala proveniunt ex in-

gluvie.Quia.cumIlerodessuperflua.et frequenti in-

tentus essct comessationi,o.eciditin amoremmere-

tricum. Sicul enim genitalia pendent ex ventre,
ita luxuria ex ingluvie.Et pro ordine raembrorum,
est ordo vitiorum. Unde legitur quod abundantia

panis fuil causa Sodomitis ignominiosaefornicatio-

nis (Ezech.xvi). Rursus quia intenlus erat super-

tluseet fvequenti comessalioni, cecidit in amorem

saltatriae, mimorum, et scurrilium. Scriptumest
«:nim: « Sedit populus manducare et bibere, et

surrexerunt ludere (Exod. xxxu). >Rursus ex ea-

demcausacecidil in inconsideratam promissionem
et temerarium juramentum. In comessationibus

enim soletabundaremulliloquium, ex quo provenit

inconsiderata locutio ct tcinerariumjuranientum;

crimina enim ciiminibusvindicantur: unde Joanncs

in Apocalypsi:Justum csl ut « qui in sordibusest,

sordescatadhuc (Apoc.xxn). >

Sequilur : Qumcum exiisset,dixil malri sum :

Quidpelam? Al illa dixit ei: Cuput Jounnis Bupti-

ttw. Eoce quid crudclius est merclrice. Soriptum

est enim : «Nonest caput nequius super caput co-

lubri, et non cst malitia super malitiam mulieris

(Eccli. xxv). >Et oblila sexus sui, oblita pudoriset

reverenlise,in tam solemniconvivio, et coram lot

principibus, jugulumtam sanclissirai hominis, et

ob tam pudendamcausam poslulare non erubescit.

/•_(tontrislatusest, inquit, rex propterjusjurandum,
cl propiersimuldiscumbentesnoluil eam contrislari,

;•;,/ missospicttlalore,prwccpitafferricaput Joannis

A Raplistwin disco.Ecce,lratres mei, Herodescx in-

temperantia ingluviei ct luxurise ad quantam ve

nit csecitatcmmentis, ut niallel occidere tam san-

ctura virura, quam temorarium uiutare juraraeii-

tum, mallelDeumel hominesoffenderequamadul-

teram et saltatriccm contristari, raallet apparere

impiusqttam vauiloquus, niallel suum nalalem cl

coenani tam soleninem,et lot principum prsesen-
tiam sanguineo capile occisi horainis niaculare,

quam adullerse lam sacrilegam potitionenidene-

gare. Impii, quorum nullus inventus esl qui tcme-

rariam rcgis promissionemet juramentum saniori

consilio raoneret esse permutandum, prsesertim
cumviderent eum contrislatum essepropter jura-
mcnium, nisi forte intellexerunt tristitiam regis fi-

ctam essc, et eum sub tali excusatione volunlatis

suse impletionem pra.slruxisse. Ecce Herodes et

Herodias, ruentcs de ingluviein adulterium, el d'_

adulterio in raenlis csecitatem,de caecitatein homi-

cidium patriarchse,et demumin aeternam prsecipi-
tantur damnationem. Quartovero demonstratur

quomodo boni proficiant de bono in melius per
Joannein Baplistam.Qui, ul praemonstratumest, de

bono charitalis, profecit in bono praedicationis;ds

bono praedicationis,iu triumphura marlyrii; de

triumpho martyrii, in sclernam bcatiludinem,juxta

quod legitur in Apocalypsi: Justum est ut« qui

sanctus est, sanclilicelur adhuc (Apoc. xxn). >Et

Psalmista : « Beatusvir, cujus est auxiliumabs te,

£ ascensiones in corde suo disposuilin valle lacry-

marum, in loco quem posuit. Etenim benedictic-

nemdabit legislalor, « ibunt de virtttte in virtutem,

.videbilur Deus deorum in Sion (Psal. LXXXIII).>

Nos itaque, fralres mci, vitam el inaliliam pravo-
rum dcteslantes, comessationeset cbrietates fugia-

mus, merelricum et sallalricum, et scurrarum pe-

stem fugiamusel evilemus, et in silontioel tempc-

rantia comedcntes, sacram lectioncm audiamus,

mulliloquium,stulliloquiumet temerariajuramcnta

caveamus.Sed et si quid forle temerarie promisc-

rimus vcl juraveriiiius, melius est illud mutare

quam inpejus corruere. Juravit quoqueDavidquod

occideret Nabal slullum, sedad primam interces-

sionem Abigailprudentis feminse,revocavitensem

D in vaginam,nec aliquid culpsetali perjuviosedoluit

contvaxisse(/ Reg. xxv). Joannis vero sanclitalem

seniulanles,discamus cl proximum nostrum vere

diligere,delinquentiumvitia corrigere, pro justitia
non solumnostra, sed eliamvilam nostrampoilere,

mundana contemnere, ad seternam beatitudinem

toto desiderio festinare. Quodprecibus sui prsecur-

soris et baptistse concedatnobis Deus et Dominus

noster Jesus Christus, qui cum Patre et Spiritu

sancto vivit et regnat Deus per omnia sseculasse-

culorum.Ainen.

DedecollutionesunctiJoannisBaplislw.Ex Baptis'*
Manluano.

Herodes, Ilerode satus, vesana propago,
Depatre vcsanofratris cousortePhilippi
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Usur|iata,ingcns scolus, iiiiinaiioniqucrapiuam,
Ausus erat, lantuinquc nefasjaclabal in horas.
Id Baptista, palam facinus roprchondcrcadortus,
lrani Herodiadis,nam regis adultera nonieii
Hochabuit, subito incurrit; crudoUorhydra
lila sacro insidiasvali, laqueosque lclendit.
Iluic erat cximiovullu viridiquejuventa
J''ilia,quse,cuni rex procercsadffesla vocasset,
Nalali cclcbrandadie salutaverat inter
Solemnesepulas, ct regia pectora tanlum
Moverat,ut se rex ptierot qusecunqucdaturum
Di.verit,ha.c scticri voxesl via factanefando.
Nam oumconsulcretmatrempeiilura quid cssot,
Mater, ail : PeteBaptistsc,pcte, filia, nobis
Fiiiicsliim diruinque caput, linguaniqueprocacbm.
Ipse autemdudumvalesin vinculamissus
Ob rogaleodiumfuerat, viuctusquejacebat
Qua sedet in tcrris ArabumMacborontaSabscis.
0 sctius, o iminancncfas, o cognila liunquam
Autebsccimpiclas! llominum sautiissimus isti
Traditur inceslse,pcllexolidissimacalcat
Fas etjura, dcctismundi ludibriohabetur
A meretrice,jocus de majestatetriumphal,
Devirlule scelus, de jure injuria, sicque
Naturseac simul, ac niorum subvertilurordo,
Quo Deushoc vultu vidit? cur sidera non sunt
Hocopus indignala? solum curpertulil hujus
Criminisaitctoreni?cur non absorbuil Orcus
lllico? Etad slygias subito non corruit unibras

XXXIV.
1NNATIVITATEBEAT.EMARI/EVIRGINIS.

Ecceegoquasi vitis fritcliftcuvisuavitalemodoris,
ct flores inei frtictus honoris el honeslatis (Eccli.

xxiv),clc. Dicovcrba, fratres mci, verba sunl sa-

pioiiliaenon mundanse,quse veprobatur, scd illius

quaeex ore Allissiini prodiit, ct pcr quam Deus

Palcr muntlum creavit el redemit. Haecilaque tan-

cjuampiissimainator, ad uberadulcissiina.doctrinae

suaenos invital.Elboc modo. Primo, se frucliferam

dcmonstrat. Secundo, nos ad se invitat. Tertio,

qualis ipsa sit, dicit. Quarto, quam ipsa sil ulilis,
ostendil. Primo igitur demonstrat se frucliferani

esse, cum dicit : Ego quasivitis fruclificavi,etc. Ac

si aperte dicat : Non suro sterilis sicut mundana

sapicnlia, qusenon geneval nisi morlem, sed sicut

vitis fruclilicaviper prophelas, per apostoloscsele-

rosque sanctos, qui mihi adhserent tanquaui pal-
mitesviti.Porrovitis tria habet: nullumtibi fructum

reddit, nisi diligenter excolas. Exculta vero dabit

tibi flores suaviter olentes ct fruclus inebriantes.

Divinaquoquesapientiauihil tibi proderit, nisieam

cum suiiiliio studio et labore excolueris. Pigros
cnim et soranolentos odit. Undeet ipsa clamat :

cBeatusqui audit me, et qui vigilatad fores mcas

quotidie (Proverb. vm). > Exculta vero dabil tibi

(lores redolentcs,el fructtts iiiebrian.es. Cum eniin

divinse sapientiae coeperis designanter invigilare,

incipict paulatim te magis ac magis suo mirabili

odorc dticctare et allicere, et landem suo mirabili

sapore incbriare, et menlcm tuani a tcrrenis ad

ainorera ccelestiumalienare, ul possis dicere cum

Prophela: «Et calix tuus inebrians, quara prsecla-
rus est! »(Psal.xxn.)Hoc musto erantebrii apostoli
iu die Pentecosles(Acl. n). Hocmustousque hodie

sunt ebrii viri spirituales, qui sola invisibiliadesi-

deranles,omniaterrena lanquamstercoraaspernan.

A tur, undc quasi slulti et amentcs in hoc s_ce.i-0re-

putanlur. liiebrial quideiu el calixBabylonis,id cst

sapientiamundansecupidilalis, quosdam. Sed calix
isle non est prseclarus, quoniam non illuminat
menteshominumsicut divina sapientia, sed potius
casexcsecat,ct in foveamsetemsedamnationisprseci-
pilat. Et quid fruclificavisti? Suavitatemodoris, ct
floressuaviter olcnles, videlicet virtuies et opera
cavum,quae sanctos ila reddunt famosos,et bona.

opinionis,quodvetiam abscrileset remotissimosdc-
loctcnt.El floresmei fructus honoris el honestatis.
Ac si dicat : Flores inei non stint inanes et infru.
ctuosi, quemadmodum floresniundanseet carnall.

sapiciilisc,de qua dicitur : « Omuis caro fenum, et
oinnis gloria ejus lanquam flos agri. Exsiccalum

Hest fenum, ct cecedil flos, verbumautem Doraini
manct in _cltiiium (Isa. xi.). > Sed floresmei, id
csl virtutesel bona opera.quibus meos liorere fa-

cio, generant frticlus honoris ct honeslalis, id est
vilamrclcrnamct bcatam, ubi-nulltis honorabitur
sine honeslale, et niilliis honestabiiur sinc honore,
sicul in hoc niisero sscculo, ubi mulli habcnt ho-
norcm sine hoiiestate, ct multi habent honcstatein
sinehonore. Deindequisuntilli llores,ctquisunl illi
fruclus apertius exponit, cum subdit : Ego mater

pulchrwdileclionis,el timoris,et agnitionis,et sunctw

spei. DilcctionemDei cl proximi csetorisvirtutibiis

prseponit,ideo quia ipsa est causa oniniuni viiiu-
tum. Quaraet pulchrani vocal ad difforentiamcar-

r nalis dilectionis, quaeplerumque lurpis et foeda
ost. Cui eliam adjungit timorein, ([uoniamdiligerc
dobemuscum timore, et tinicre cum dilectionc.Sed

quianec vere diligere,noc vcre timere possumus,
nisi quid sit diligendumet quid timendumagnove-
rimus, adjungitagni.ioiiem,id esf fidera,quam ideo

agnilionemvocal, quia per cam solam agnoscimus
quid limere et diligere debomus. Quibus etiam

adjungit spem, quoniam inuliliter diligimus, inuti-
liter timemus, inutiliter Deum credimus, nisi in

eum sanclam, id est firmam, spem habcamus In

me, inquit, omnisgralia vimet verilatis, in me om-
nis spes vitm et virtutis, id est vilse selernae,quae
semperestvirluosa el virens.

Sequitur pars secunda, in qua Dcisapientianos
rv ad se invitat cum subdit: Transite cd me omnes

quiconcupiscitisme, et a gcnerationibusmeisim-

ptemini. Tria dicit , videlicet qui, et quomodo,
ct qua utilitate ad eam accedamus. Qui?concu-

pientes. Unde et Danieli divina secreta per an-

gtium revelantur, quia vir, inquit , desiderio-

vum est (Dan. ix). Negligentes enini et tepidi,
ad vevamsapientiamvcnivenonpossunl.Quomodo?
tvansetindo, a malo scilicet ad bomim, ab iguavia
ad pvobilatem,a somnolentiaad vigilanliam,a vitiis

advivtutes,a lempovalibusad setevna.Solienim He-

brsci, id est transeuntes, carnes agni digni sunt

manducave.Et Redemptor nostcr se discipulisvi-

dendum promillit in Galilaca,id est in transmigra*
fionc. Qua ulililalc? A gcncraliouibus,idcst fructi-
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ficationibusnieis imptemini. Pono vcra sapientia

menlcm reficil; mundana vevosapientia non reli-

cit, sed inflat. Unde et benesignificaturpcr silicas

sonoras, inflantes, non reficiei.les, quibus filius

piodigiiscupiebatimplereventremsiium,etnonpotc-

rat(/_ue. xv).Quoniamsaecularissapientiagarrulaest
ct inflativa,cibusraagis porcorumquam hominum.

Sequitur pas terlia, in.quadivinasapientiaostcn-

dit qualis ipsa sit. Ostenditaulem*eesse dulcem,

se essesetevnam,seessedesiderabilem.Sane se cssc

dulceinostendit, cumdicit: Spiritus meussupermel
dttlcis, et liwreditasmeasupermelet favum. Si ali-

quid dulcius invenisset, illud posuisset. Et quidera

inspiratio divinaesapienlise in sanclis, quamvis sit

particulariset umbralilis, tamen supcr omncindtil-

cedinem est. Sed quanta pulatis erit dulcedo in

apevtaperceptione el hscrcdilale illius, qusein Dci

visionefiet? Se vero seternam esse oslendit, cum

subdit: Memoriamea in generalionesmculorum.Ac

si aperte dicat : Sapionlia mundanorumpcribit, ct
non erit memoria ejus, quoniam in illa die per-
ibunt omncscogitationescoruni. At ego inseternum

maneo, ct mii mcmoros in sclcrnum manerc fa-

cio. Et liolitia quam habcnlde me in hac vita, non

auferetur, imo perficicturcis in seternavila. Sc esse

desiderabileraostendit, cum suhdit: Qui eduntme
adhucesurienl, et qui bibunt meadhuc silienl. Hoc

siqviideminterest inler doliciascorporalesel spiri-
tuales, et inter terrenas et selernas, quod deliciae

corporales et terrenae, cum non habcnlur, magnac
putanturetdesiderantur. Enim vero cum consueta.

fucrint, vilescuntet in faslidiuui vertuntur. At con-

tra, spiritualeset aetcrnscdelicise,cnm non haben-

tur, millse pulantur; habiUe vero desiderium ac-

cendunt, ita tamenquod iu ipso desidcriosalietas

est, et in ipsa satietalcdesiderium.

Sequiturparsquarta, inquadivinasapicnliaostcn-

d.t quamnobis utilissit, cumsubdil: Quiaudit mc,
nonconfundelur,etquioperanturin tnenonpeccabunt,
el qui elucidantmevitatnmternampossidebunt.Qui
audit, inquit, me, subaudi corde,et propositoobe-

dientli,elsinon habeat tempus operandi, tarocn non
coiifiindelurin diejudicii addamiiationem.quiaau-

dierit hoc consiliumsapicnlire,ul confundcrcturad

pGenilenliain.Hoc cst quod ipsa sapicntia Patris
dioit in Evangelio: c Qui non erubuerit rac ncc
nicos sermones, hunc Filius liominis non erulx.-

scet, cum vcnerit in majestate sua, cf sanclorura

angcloriim (Lttc. ix). » Et qui operanlur, in-

quit, in me, non peccabunt,subaudi ad mortein,
quoniam,si pcccabunt,jam non opcrabuntur in me.
Et qui, inquit, elucidant me, id est qui me verbo
ct exemploaliis exponuiitet cxplanant, vitammter-
nampossidebunt.Hocest quodalibi legilur,quoniam
sicut slell;» firmamenli fulgehunt qui erudiunt
mullos (Dan. xn). Porro gradus est in his tribus,
sicut in merito vel in prsemio. Magnum est au-
dire corde sapientiam, majus operari secundura